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Hej Med jer. Nu er det tid til et nyhedsbrev. 
 
Betalings EL:  
Vi er stødt ind i et par forskellige forhindringer vedr. EL betalingsløsning. Bla. Noget med 
udbuddet, noget med gamle kontrakter, og noget med problemer med levering af de 
komponenter der skal bruges ifm. en ombygning. Det kommer til at betyde at vi denne 
sommersæson kører El afregning som vi har gjort det de seneste mange år.  
 
Bro 25 og 26: 
Udskiftningen til betonflydebroer går efter planen og der er aflevering af projektet i uge 12. 
herefter kan broerne tages i brug. Rød/grønne vendeskilte bliver opsat lidt senere. Da vi muligvis 
skal være prøveklud her for en ny elektronisk type, som kan fjernstyres fra en webapp. Mere om 
det hvis/når det bliver aktuelt. 
Trapper/stiger til især de store pladser yderst på bro 25, er vi i gang med at designe og 
forhåbentlig kommer vi i mål med dem snarest. 
 
Gl. træskibe: 
I år er vi så heldige at Fyn rundt for de bevaringsværdige skibe igen har valgt Bogense som 
starthavn. Det betyder at alle både på langskibspladser i den gamle havn skal ligge i marinaen 
eller være på ferie fra d. 20. juli til den 22. juli. Ring gerne til os på kontoret og få anvist en 
midlertidig plads i marinaen. 
 
Introarrangement: 
Til de mange nye sejlere og nye brugere af havnen, vil vi sige; velkommen til, håber i falder godt 
til. Spørg gerne efter gode råd og vejledning og de mere garvede. De fleste hjælper med stor 
glæde og entusiasme.  
Fordi der i de seneste år er kommet rigtig mange nye til havnen, både helt nye sejlere og 
garvede sejlere der blot er nye i Bogense. Vil vi gerne holde et informationsarrangement 
lørdag d. 13. april kl. 10.00. Planen er at vi mødes ved havnekontoret. Herefter går vi en 
planlagt tur på havnen og ser på faciliteterne. Vi forklarer hvordan det hele virker og 
administreres. Vi forventer at komme omkring: 
Havneautomaten, Vaskemaskiner, WC/bade koder, Mastekraner, Travelift, Stativhåndtering, 
Affaldshåndtering og sortering, Udlån af slibemaskine/støvsuger, Masteplads/skure, 
Autocamperpladser, Slæbested, Jollebukke, Rød/grønne vendeskilte, Pladsadministration, EL-
politik, Parkering af biler, Redningsposter, Personlift, Søbadet og meget mere. Deltagere 
opfordres til at spørge løs undervejs så vi er sikre på at få det hele med. Tilmelding er nødvendig 
på havn@nordfynskommune.dk senest 10. april. Vi håber at mange har lyst til at deltage.   
 
FTLF pinsetræf: 
Igen i år har kommer FTLF hertil og afvikler deres pinsetræf. Det kan blive nødvendigt for nogle 
af dem at ligge til ved proviantkajen. Det kan muligvis gøre det lidt stramt netop den weekend 
med montering af master.  
 
Søsætning: 



Nu går vi ind i den travle søsætningssæson. Derfor vil det være en kæmpe fordel at der er 
ryddeligt inde i og på bådstativerne. Og hvis der låses stiger fast skal de være fastgjort så vi kan 
flytte på stativ/båd. Det kan jo tænkes at båden foran dig skal i vandet før dig;-). 
I samme åndedrag kan vi opfordre til at man forsøger at parkere sin bil hensigtsmæssigt i 
forhold til at kunne hente/bringe og søsætte både. Og gerne er i nærheden af sin bil, hvis nu det 
bliver nødvendigt at flytte på den. 
 
Som vanligt afvikles Palby fyncup sidste weekend i maj. Der bliver opstillet et stort telt på den 
NØ halvdel af p-pladsen bag sejlklubben. Derfor er det skidt sted at parkerer op til den weekend. 
 
Græsplænen ved autocamperpladserne og masteskurene har vi netop rettet op og sået nye 
græsfrø på. Så vi håber at alle vil overholde indkørsel forbudt skiltningen, medmindre man kører 
i en autocamper og parkerer på flisebelægningen. 
 
Husk at det stadig er muligt at få udleveret et vaskbart affaldsnet med fire rum, på 
havnekontoret. 
 
Husk i selv kan booke kranløft. Vejledningen ligger her: 
https://www.nordfynskommune.dk/media/3zdhsqdp/vejledning-til-booking-af-
kranl%C3%B8ft.pdf 
Hvis bookingen mod forventning kræver betaling, og i mener det er en fejl. Så lad være med at 
betale og ring i stedet til havnekontoret inden for kontorets åbningstid (9-11 på hverdage). 
 
 
Læs om Brug af EL her: https://www.nordfynskommune.dk/media/l45l3haa/2-procedurer-for-
brug-af-el-p%C3%A5-b%C3%A5dpladser.pdf 
 
Læs https://www.nordfynskommune.dk/media/anpn4v4z/12-procedurer-for-betjening-af-
personlift.pdf hvis du ønsker at bruge havnens personlift. 
 
 
 
 
Vær opmærksom på skærpede regler for afskrabning og påføring af bundmaling. Læs på 
disse to links. https://mst.dk/kemi/biocider/borger-og-biocider/bundmaling-til-
fritidsbaade/ 
https://mst.dk/kemi/kemikalier/regulering-og-regler/faktaark-om-
kemikaliereglerne/bundmaling/ 
Overtrædelser straffes med bøder og fængselsstraf. 
 
På opfordring vil vi indskærpe at havnereglementet skal overholdes når vi klargøre vores både. 
Tænk på nabobådene når i sliber, skraber, pudser og maler. Havnereglementet findes her: 
https://www.nordfynskommune.dk/media/qiopwaxt/havneregulativ.pdf 
 
 
Vi erindre om at alt grej der henligger i masteskure og på pladser skal være mærket med 
bro/plads nummer.  
Alt hvad ikke er tydeligt mærket risikerer at ende i skrotbunken. 
 
Nyhedsbreve, takster og diverse meddelelser vedr. havnens drift kan ses på 
www.bogensehavnogmarina.dk  



I tilfælde af akutte og uopsættelige tekniske eller praktiske problemer, så ring på havnens tlf. 
64 81 21 15. 
 
Med venlig hilsen 
 
Havnekontoret. 
 


